ДОГОВОР   О   СОТРУДНИЧЕСТВЕ
по  организации   медицинского   обслуживания воспитанников

МБДОУ детского сада «Ручеек»
«_____» ________20______ года
                                   1. Общие положения
1.1. Настоящий договор заключен между ___________________________________________________________________________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________, действующего на основании Устава МБДОУ  и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в лице главного врача __________________________________________________________
1.2. Основанием для заключения данного договора  является Закон Российской Федерации «О внесении изменений и дополнений в Закон РФ «Об образовании»,  СанПиН 2.4.1.3049-13.

                2. Предмет договора

2.1. Предметом договора является совместная деятельность ЦРБ и МБДОУ по медицинскому обслуживанию воспитанников МДОУ.
3. Обязательства сторон

3.1. ЦРБ обязуется:

- закрепить фельдшера ФАПа по медицинскому обслуживанию детей в МБДОУ; посещать МБДОУ 1 раз в неделю;

- осуществлять организационно-методическую работу по вопросам медицинского обеспечения;

- осуществлять организацию профилактических осмотров;

- осуществлять консультативную помощь МБДОУ.

3.2.Медицинский персонал, работающий в МБДОУ, обязан

 осуществлять мероприятия по:

 первичной профилактике:
- осуществлять контроль за санитарно-гигиеническими условиями в МБДОУ;
- осуществлять контроль и оказание методической помощи в организации учебно- воспитательного процесса (составление режима дня);

организации питания:

 - осуществлять контроль за санитарно- гигиеническим состоянием

  пищеблока;

- оказывать помощь при составлении меню;

- осуществлять контроль  и оказание  помощи за выполнением натуральных норм;
организации физического воспитания:
- распределять воспитанников МБДОУ на медицинские группы для занятий по физической культуре;

-  проводить анализ  эффективности  физического  развития с  оценкой  физической  подготовки детей;

- осуществлять контроль за организацией физического развития, закаливающих мероприятий;

гигиеническому воспитанию в детском коллективе:

- проводить  один  раз в неделю  осмотр  детей на педикулез;
- информировать  заведующего, воспитателя о  состоянии  здоровья детей, рекомендуемом режиме для детей  с  отклонениями  в  состоянии здоровья;

- осуществлять организацию  и  проведение профилактической и текущей   дезинфекции, а также контроль за  полнотой ее проведения.

иммунопрофилактике:

- осмотр перед вакцинацией;

- вакцинация;

-контроль за состоянием здоровья ребенка после вакцинации, регистрация местной и общей реакции на прививку;

3.3. МБДОУ обязуется:
- предоставить помещение для работы медицинского персонала ЦРБ.
          4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по __________________ года.

4.2. Если ни одна из сторон не заявила о прекращении действия договора за месяц до истечения срока действия настоящего договора, то договор считается пролонгированным еще на год.

                                      5. Прочие условия
5.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров.

5.2. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон: